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Wykonawcy
bioracy udzial w postepowaniu
0 udzieleniu zamowienia publicznego

Dotyczy: postepowania 0 udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego na podstawie
art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z
2024 r. poz. 1320), zwanej dalej ,,ustawa Pzp” polegajacego na przebudowie drogi na
terenie solectwa Jasionowka Kolonia oraz solectwa l.ozowo w gminie Dabrowa
Bialostocka

Gmina Dabrowa Bialostocka, jako Zamawiajacy, na podstawie art. 284 ust. 2 1 6 ustawy Pzp
informuje o zlozonych przez uczestnikow postgpowania wnioskach o wyjasnienie zapisow
Specyfikacji Warunkéw Zamodwienia.

Tres¢ zapytan i odpowiedzi Zamawiajacego:

Pytanie nr 1

Prosze o zamieszczenie Programu Funkcjonalno- Uzytkowego

Odpowiedz nr 1

Zamawiajgcy informuje, iz Program Funkcjonalno-Uzytkowy stanowi Zalgcznik nr 1 oraz
Zatqcznik nr 2 do niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 2

Prosze¢ o niezwloczne i1 bezwzgledne zalaczenie programu funkcjonalno — uzytkowego, o
ktorym mowa w art. 103 ust. 2 1 3 ustawy Prawo zaméwien publicznych sporzadzonego
stosownie do wymagan okreslonych w rozporzadzeniu Ministra Rozwoju i technologii z dnia
20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegdlowego zakresu i formy dokumentacji projektowe;,
specyfikacji technicznych wykonania 1 odbioru robdot budowlanych oraz programu
funkcjonalno-uzytkowego. Bez tegoz dokumentu nie jest mozliwe przygotowanie
jakiejkolwiek oferty. Ogloszenie o zamowieniu nie zawiera podstawowego dokumentu
umozliwiajacego opracowanie oferty i udziat w postgpowaniu.

Pliki stanowigce zatacznik nr 10 o wzniostej nazwie dokumentacja techniczna, nie sa w zaden
sposob nawet namiastkg PFU.


http://www.dabrowa-bial.pl/
mailto:dabrowab@dabrowa-bial.pl

Odpowiedz nr 2
Zamawiajgcy informuje, iz Program Funkcjonalno-Uzytkowy stanowi Zalgcznik nr 1 oraz
Zatqcznik nr 2 do niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 3

Proszg o wykre$lenie z projektowanych postanowien umowy zapisu zawartego w § 2 ust. 2 o
tresci:

»Zamawiajacy przekaze Wykonawcy plac budowy nie pdzniej niz w terminie 7 dni od
podpisania umowy”.

Powyzszy zapis jest niezgodny z przepisami powszechnie obowigzujacego prawa. Przekazanie
placu budowy nastepuje przed rozpoczeciem robot a nie przed rozpoczeciem fazy
projektowania z jakim mamy do czynienia w ogloszonym postepowaniu. Z uwagi na to, ze
ogloszone postgpowanie zakupowe jest realizowane w formule ,,zaprojektuj 1 wybuduj” jedna
z pierwszych czynno$ci Wykonawcy wylonionego w drodze przetargu jest sporzadzenie
projektu budowlanego, ktory nastepnie zostaje zaakceptowany przez Zamawiajacego.

Proponuje si¢ modyfikacje powyzszego zapisu w nastepujacy sposob:

Zamawiajacy przekaze Wykonawcy teren budowy w terminie 7 dni roboczych od dnia, w
ktorym Wykonawca ztozy wniosek o przekazanie terenu budowy, z zastrzezeniem, ze
przekazanie placu budowy moze nastapi¢ po opracowaniu przez Wykonawce dokumentacji
projektowej i uzyskaniu stosownego pozwolenia na budowe/zgltoszenia wykonania robot.
Odpowiedz nr 3

Zamawiajgcy informuje, iz dokonuje zmiany w § 2 ust. 2 projektowanych postanowien umowy
Z ,,Zamawiajqgcy przekaze Wykonawcy plac budowy nie pozniej niz w terminie 7 dni od
podpisania umowy” na ,,Zamawiajgcy przekaze Wykonawcy teren budowy w terminie 7 dni
roboczych od dnia, w ktorym Wykonawca zlozy wniosek o przekazanie terenu budowy, z
zastrzezeniem, ze przekazanie placu budowy moze nastgpic po opracowaniu przez Wykonawce
dokumentacji projektowej i uzyskaniu stosownego pozwolenia na budowe/zgloszenia
wykonania robot”.

Pytanie nr 4

Prosze o wykreslenie z projektowanych postanowien umowy zapisu zawartego w § 2 ust. 3 o
tresci ,,Po protokolarnym przejeciu od Zamawiajacego terenu budowy Wykonawca ponosi az
do chwili wykonania przedmiotu umowy pelng odpowiedzialno$§¢ za przekazany teren
budowy”

Powyzszy zapis jest niezgodny z przepisami powszechnie obowigzujacego prawa. Przekazanie
placu budowy nastgpuje przed rozpoczeciem robot a nie przed rozpoczeciem fazy
projektowania z jakim mamy do czynienia w ogloszonym postgpowaniu. Jak wynika z
przepisOw ustawy Prawo budowlane przekazanie placu (terenu budowy) nastgpuje przed
rozpoczeciem budowy, a nie przed wykonaniem dokumentacji projektowej. Jest to zatem zapis
niezgodny z uregulowaniami ustawy Prawo budowlane. Prosz¢ o bezwzgledne wykreslenie
powyzszego zapisu.

Odpowiedz nr 4

Zamawiajgcy informuje, iz podtrzymuje powyziszy zapis, ze wzgledu na zmiane zapisu o
przekazaniu placu budowy.

Pytanie nr 5



Czy po przekazaniu ternu budowy (po zakonczeniu etapu projektowania) Wykonawca
odpowiada za biezace utrzymanie drogi w okresie zimowym — od$niezanie, usuwanie sliskosci.
Jezeli tak prosze okreslic wymagane standardy zimowego utrzymania, tj. czas reakcji, standard
utrzymania, Sposoby zimowego utrzymania, etc.

Odpowiedz nr 5

Zamawiajgcy informuje, iz po przekazaniu placu budowy Wykonawca nie odpowiada za
biezqce utrzymanie drogi w okresie zimowym.

Pytanie nr 6

Prosze o usunigcie z projektowanych postanowien umowy zapisow zawartych w § 9 ust. 1 pkt
5, o tresci: ,,za spowodowanie przerwy w realizacji robot z przyczyn zaleznych od Wykonawcy,
dtuzszej niz 5 dni - w wysokosci 0,1 % wynagrodzenia brutto okreslonego niniejszag umowa, za
kazdy rozpoczety dzien przerwy”.

Jest to zapis nie dajacy si¢ udokumentowac. Majac na uwadze dos¢ rozciagnigty czas realizacji
zamoOwienia, to po stronie Wykonawcy lezy taka koordynacja procesow zachodzacacych na
terenie budowy aby dochowa¢ terminu koncowego realizacji zamowienia, a nie dokonywanie
pozornych czynno$ci na placu budowy w czasookresie nie przekraczajacym 5 dni. Prosz¢ zatem
0 usunigcie tego pozornego i nie dajacego si¢ udokumentowania zapisu zawartego w
projektowanych postanowieniach umowy.

Odpowiedz nr 6

Zamawiajgcy informuje, iz podtrzymuje swoje stanowisko i nie dokonuje zmian w w/w zapisie.

Pytanie nr 7

Prosz¢ o zmiang¢ sposobu obliczania wagi oferty w kryterium okres gwarancji zawartego w
SWz.

Zapisy wzoru
G = (Go/60-m-ce) x 40 pkt

gdzie: G — przyznane punkty w kryterium ,,okres gwarancji”;

Go — ,,okres gwarancji” oferty ocenianej

60 m-ce - maksymalny okres gwarancji

wedlug ktorego Zamawiajacy zamierza oblicza¢ punkty przyznane w kryterium okres
gwarancji przecza podstawowym zasadom uczciwej konkurencji i1 zasadom logicznego
podejscia do ustawy Prawo Zamdwien Publicznych.

Jak wskazuje sam Zamawiajacy najkrotszym, mozliwym do zaoferowania okresem
proponowanego przez Wykonawce okresu gwarancji jest okres 36 miesigcy.

Tak wigc oferent sktadajac ofert¢ z minimalnym, wymaganym okresem gwarancji wynoszacym
36 miesigcy, ktory jest warunkiem udzialu w postgpowaniu, na starcie otrzymuje 24 punkty.

Dowdd:

G = (Go/60-m-ce) x 40 pkt

G = (36/60-m-ce) x 40 pkt = 0,6 x 40 pkt = 24pkt

Tak wigc potencjalny oferent skladajac ofert¢ z minimalnym okresem gwarancji, ktory jest
wymagany aby oferta Wykonawcy zostata dopuszczona do udziatu w postepowaniu na tzw,
Dzien Dobry otrzymuje 24 punkty za nic.

Odpowiedz nr 7

Zamawiajgcy informuje, iz podtrzymuje swoje stanowisko i nie dokonuje zmian w w/w zapisie.

Pytanie nr 8



Prosz¢ o udostepnienie dokumentéw potwierdzajacych, ze droga objeta druga czegscia
postepowania, tj. Przebudowa drogi gminnej na dziatce o nr ewid. 444/2, obreb Lozowo w
gminie Dabrowa Biatostocka stanowi droge gminng w rozumieniu ustawy o drogach
publicznych, w tym m. in. uchwaty wlasciwej miejscowo rady gminy o zaliczeniu danej drogi
do kategorii drogi publicznej (w tym wypadku gminnej)

Wedlug naszej wiedzy i danych pochodzacych z ogélnodostepnych serwiséw internetowych,
w tym danych pochodzacych z:

https://geoportal.wrotapodlasia.pl/mapy/mapa-sieci-drog.html

przedmiotowa dziatka o nr 444/2 potozona w miejscowos$ci L.ozowo na terenie Gminy Dabrowa
Biatostocka nie jest drogag gminng co w S$wietle obowigzujacych przepisow (w duzym
uproszczeniu) wykonanie nawierzchni asfaltowej wymaga uzyskania decyzji o pozwoleniu na
budowe.

Odpowiedz nr 8

Zamawiajgcy informuje, iz uchwata zaliczajgca w/w droge do kategorii drog gminnych stanowi
Zatqcznik nr 3 do niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 9

Zwracamy si¢ o zalaczenie do dokumentacji przetargowej Planu sytuacyjnego odcinkéw drog
objetych postepowaniem przetargowym.

Odpowiedz nr 9

Zamawiajgcy informuje, iz Program Funkcjonalno-Uzytkowy wraz z mapg Zagospodarowania
terenu ktora stanowi odpowiednio Zatgcznik nr 1 oraz Zatqcznik nr 2 do niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 10

W zwigzku z tym iz Zamawiajacy nie zataczyt PFU a jedynie przedmiar, zwracamy si¢ o
potwierdzenie ze nalezy zaprojektowa¢ i1 wykona¢ roboty ujete tylko w zataczonych
przedmiarach. - Zatacznik nr 10

Odpowiedz nr 10

Zamawiajgcy informuje, iz Program Funkcjonalno-Uzytkowy stanowi odpowiednio Zatgcznik
nr 1 oraz Zalgcznik nr 2 do niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 11

Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie prefabrykowanych kregow i dennic betonowych o
nasigkliwosci nieco wyzszej niz 4%, np. 4,4%, biorac pod uwage fakt, Zze roznica ta jest
minimalna 1 nie wptynie znaczaco na trwatos¢ oraz funkcjonalnos$¢ studni, a jednoczesnie
pozwoli na optymalizacje kosztow realizacji inwestycji?

Odpowiedz nr 11

Zamawiajgcy informuje, iz dopuszcza zastosowanie prefabrykowanych kregow i dennic
betonowych o nasigkliwosci 4,4%.

BURMISTRZ

mgr Artur Gajlewicz
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